
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU
  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 31 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE DO  CAMPUS  AVANÇADO 
MANACAPURU,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a PORTARIA Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da infraestrutura pedagógica do Campus 
Avançado Manacapuru, no que concerne à construção do Laboratório Multidisciplinar de Ciências 
Naturais;

R E S O L V E:

I  – DESIGNAR os servidores  abaixo relacionados para constituírem a “COMISSÃO 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO E DE INFRAESTRUTURA PARA A 
CONSTRUÇÃO  DO  LABORATÓRIO  MULTIDISCIPLINAR  DE  CIÊNCIAS 
NATURAIS”, no âmbito do IFAM Campus Avançado Manacapuru:

SERVIDOR (A) DOCENTE SIAPE FUNÇÃO

DANIEL DE QUEIROZ ROCHA QUIMICA 2565617 PRESIDENTE

SAMUEL SOARES DE SOUZA 
SANTOS

FISICA 3160261 MEMBRO

THIAGO BATISTA MOREIRA BIOLOGIA 3299710 MEMBRO

II  – ESTABELECER  como local  para funcionamento  do laboratório, o espaço físico 

destinado, atualmente, à cozinha do Campus;

III - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos  Campi Avançados, para as providências 

que se fizerem necessárias.

IV - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

IFAM Campus Avançado Manacapuru
PORT. Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024                                                    


		2024-03-07T16:56:16-0300




